
 

砧小学校・砧幼稚園 改築だより 平成３１年３月 第２号 
                           世田谷区教育委員会事務局教育環境課 

 

  

砧小学校・砧幼稚園改築基本構想中間説明会を開催します 

 
日ごろより、世田谷区の教育行政及び砧小学校・砧幼稚園の運営にご理解とご協力を頂き、

厚くお礼申し上げます。 

さて、２月の改築だより（第１号）でもお知らせしましたが、教育委員会では、砧小学校・

砧幼稚園を改築校として選定し、学校から推薦を受けた保護者代表の方、地域代表の方、学

校長に、砧小学校・砧幼稚園改築基本構想検討委員会に参画していただき、改築基本構想づ

くりに取り組んでいるところです。 

今回の改築に伴い、砧幼稚園は「区立認定こども園」（幼稚園と保育園の機能を一体化し

た施設）となり、砧小学校との複合施設となります。 

現在、新しい校舎・園舎の配置案について検討を進めているところですが、候補として挙

がっている案について、下記のとおり説明会を開催いたします。 

説明会当日には、アンケートをお配りし、改築に関するご意見を頂戴したいと考えており

ます。 

なお、保護者の方及び砧小学校・砧幼稚園の近隣の皆様には、説明会の出欠にかかわらず、

別途アンケート用紙をお配りします。 

 

 
 

砧小学校・砧幼稚園改築基本構想中間説明会 
 

日 時：平成３１年３月２６日（火）第１回目 午後４時～午後５時 

第２回目 午後７時～午後８時 

会 場：砧小学校 １階 ランチルーム 

（第１回目と第２回目の説明内容は同じです。ご都合の良い方にご出席ください。） 

   

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

担 当：教育委員会事務局教育環境課教育環境担当  

東海林・高鳥・古谷 

電 話：０３－５４３２－２６６２・２６６５ 

所在地：〒154-8504 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

 


